
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 incarico di 
lavoro autonomo di tipo occasionale per attività supporto alla ricerca, nello specifico 
di: “Supporto alle attività di ricerca connesse alla predisposizione, implementazione 

e gestione di una Survey mirata a rilevare le reazioni individual i di consumo a fronte 
di variazioni nelle politiche fiscali” nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo: 
SustainablE LEgaCy DebT (SELECT), numero: 2022KCEYML  - CUP: 

H53D23002460006, Progetto contabile ECO.PRIN2022.DOTTI.finanzPNRR. Bando rep. 

n. 1294/2025 prot. 256994 del 17/10/2025 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la f inanza e la contabilità dell’Università Ca’ 

Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive modif iche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 

modif icato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019;  

VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare l’esistenza all’interno  
dell’Ateneo di una risorsa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di tipo 
occasionale per attività supporto alla ricerca, nello specif ico di: “Supporto alle attività di 

ricerca connesse alla predisposizione, implementazione e gestione di una Survey mirata a 
rilevare le reazioni individuali di consumo a f ronte di variazioni nelle politiche f iscali” 
nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo:  SustainablE LEgaCy DebT (SELECT), numero: 

2022KCEYML  - CUP: H53D23002460006, Progetto contabile 
ECO.PRIN2022.DOTTI.f inanzPNRR e, qualora la verif ica dia esito negativo, volta a 
disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni mediante la comparazione di ciascun 

curriculum con il prof ilo professionale richiesto, emanato con decreto del Direttore Rep. n. 

1294/2025 prot. 256994 del 17/10/2025; 

VISTO il verbale Rep. N. 115/2025 Prot. n. 270412 del 05/11/2025 della commissione giudicatrice 

designata con DD 1341/2025 Prot. n. 264978 del 29/10/2025 e successivo DD 1371/2025 

Prot.n. 266996 del 31/10/2025 di sostituzione membro della commissione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;    

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo di tipo occasionale per attività supporto alla 
ricerca, nello specif ico di: “Supporto alle attività di ricerca connesse alla predisposizione, 
implementazione e gestione di una Survey mirata a rilevare le reazioni individuali di consumo 

a f ronte di variazioni nelle politiche f iscali” nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo: 
SustainablE LEgaCy DebT (SELECT), numero: 2022KCEYML  - CUP: H53D23002460006,  
Progetto contabile ECO.PRIN2022.DOTTI.f inanzPNRR. Bando rep. n. 1294/2025 prot. 

256994 del 17/10/2025; 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: 

- PICCOLO JESSICA 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e 

nelle pagine web dedicate. 



 

Venezia, 05/11/2025 

             Il Direttore 
Prof . Giacomo Pasini 

        (firma digitale) 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

(firma digitale)  



 

Estratto dagli atti della selezione 

Bando n. 1294/2025 prot. 256994 del 17/10/2025 

Commissione Valutatrice 

La commissione, nominata con DD n. 1341/2025 Prot. n. 264978 del 29/10/2025 e successivo DD 1371/2025 

Prot.n. 266996 del 31/10/2025 di sostituzione membro della commissione è così composta: 
1) Prof . Valerio Dotti (presidente)  
2) Dott.ssa Sanghmitra Gautam (membro della commissione)  

3) Prof . Orestis Troumpounis (membro con funzioni di segretario verbalizzante)  
 
per la valutazione delle domande pervenute 

Criteri di valutazione curriculum 50/50 punti: 

− Conoscenza approfondita e documentata della letteratura economica sulla teoria del 

consumo, sia a livello macroeconomico che microeconomico: max 15 punti.  

− Esperienza pregressa nella progettazione, implementazione e gestione di survey in ambito 

economico o sociale:  

▪ 1–3 anni: max 3 punti 

▪ 3–5 anni: max 5 punti 
▪ >5 anni: max 7 punti 

− Esperienza documentata in analisi empirica ed econometrica applicata a dati microeconomici 

e/o macroeconomici, con particolare riferimento a dati derivanti da survey.  

▪ 1–3 anni: max 2 punti 
▪ 3–5 anni: max 7 punti 

▪ >5 anni: max 12 punti 

− Conoscenza operativa e documentata di sof tware statistici per l’analisi dei dati (ad es. Stata, 

R, Python o equivalenti): max 6 punti. 

− Capacità di redigere report e documentazione scientif ica a supporto della ricerca, comprovata 

da precedenti collaborazioni o pubblicazioni: max 5 punti.  

− Conoscenza approfondita e documentata della lingua inglese: max 5 punti ; 

Cognome Nome Totale 

 

PICCOLO 

 

JESSICA 

 

38/50 

 

 

G. 

 

I. I. P. 

 

26/50 

 

                     

             Il Direttore 

Prof . Giacomo Pasini 
        (firma digitale) 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 



 

(firma digitale) 


		2025-11-05T16:54:49+0100
	IT
	Giacomo Pasini




